



Minister Zdrowia

Warszawa, 05 maja 2021

ZPR.055.4.2021.JK

Szanowna Pani Prezes,

w odpowiedzi na petycję z dnia 9 marca br. w sprawie skrócenia separacji rodziców i wcześniaków, proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Po przeanalizowaniu zgłoszonych przez Panią Profesor obaw związanych z długim czasem oczekiwania na uzyskanie optymalnej odporności na zakażenie wirusem SARS-CoV-2, co w przypadku rodziców wcześniaków oznacza wiele miesięcy separacji od swoich przedwcześnie narodzonych dzieci, zasadny uznaje się postulat dotyczący umożliwienia obecności rodziców na oddziale 7 dni po 1. dawce szczepienia.

Powyższe rozwiązanie zagwarantuje możliwość jak najszybszego udziału rodziców w opiece nad wcześniakiem na oddziale intensywnej terapii (bez konieczności wielotygodniowego oczekiwania do czasu pełnego uodpornienia), co jest kluczowe dla prawidłowego rozwoju dziecka i wypełnia cel jakim było włączenie rodziców dzieci urodzonych przed ukończeniem 37. tygodnia ciąży do etapu „0” - szczepień przeciw COVID-19. Zgodnie z informacją zawartą w petycji, takie rozwiązanie również uzyskało poparcie krajowego konsultanta w dziedzinie neonatologii - Panią prof. Ewę Helwich. Rozwiązanie to nie wymaga zmiany przepisów prawa, jak również wydawania odrębnych zaleceń przez Ministerstwo Zdrowia, ponieważ, zgodnie z rekomendacjami dotyczącymi kontaktu rodziców z dzieckiem przebywającym w oddziale intensywnej terapii noworodka dla kierowników podmiotów leczniczych posiadających oddziały neonatologiczne, które zamieszczone są na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia (poz. 20.) <https://www.gov.pl/web/zdrowie/wytyczne-dla-poszczegolnych-zakresow-i-rodzajow-swadczen>, należy znaleźć takie rozwiązania, które nie tylko umożliwią rodzicom uzyskiwanie bieżących informacji o stanie zdrowia maluchów, ale także

pozwoła na bezpieczne odwiedziny w oddziale leczącym noworodka. O szczegółach bezpiecznych odwiedzin decyduje ordynator oddziału w porozumieniu z konsultantem wojewódzkim w dziedzinie neonatologii na podstawie oceny bieżącego zagrożenia epidemiologicznego. Powyższe wskazuje na konieczność współpracy w przedmiotowym zakresie z nadzorem krajowym – przez który rozumie się konsultanta krajowego i konsultantów wojewódzkich w dziedzinie neonatologii i stosowanie wydanych przez nich zaleceń. Zalecenia wydane przez konsultanta krajowego dotyczące umożliwienia obecności rodziców na oddziale w sposób nieograniczony 7 dni po 1. dawce szczepienia przeciw COVID-19, będą wystarczające i wiążące dla kierowników podmiotów leczniczych. Jednocześnie, w przypadku braku ich respektowania i wprowadzania przez podmioty lecznicze niewspółmiernych ograniczeń dotyczących możliwości obecności rodziców wcześniaków na OINT, praktyki te powinny być bezpośrednio zgłaszane Rzecznikowi Praw Pacjenta, który monitoruje wpływające do niego sygnały pod kątem ww. nieprawidłowości i niezwłocznie podejmuje działania.

Z poważaniem
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Waldemar Kraska
Sekretarz Stanu

/dokument podpisany elektronicznie/